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Решение за објавување на Решение за престанок на 
мандат на претставник во Управен одбор на ЈП 
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Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
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ризици и опасности за 2022 година. 
Решение за објавување на Одлука за редовно 
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Решение за објавување на Одлука за одобрување 
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Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
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градежно земјиште за дел од КП 8208 од КО Штип-5. 
Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 
8208 од КО Штип-5. 
Решение за објавување на Одлука за определување на 
крајбрежниот појас на река Брегалница во општина 
Штип, опфатен со ГУП за град Штип. 
Одлука за определување на крајбрежниот појас на река 
Брегалница во општина Штип, опфатен со ГУП за град 
Штип. 
Решение за објавување на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за користење на јавниот 
простор за паркирање на подрачјето на град Штип. 
Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
користење на јавниот простор за паркирање на 
подрачјето на град Штип. 
Решение за објавување на Одлука за измена и 
дополнување на Одлуката за утврдување на висината 
на надоместоците што се плаќаат за користење на 
општинските јавни патишта. 
Одлука за измена и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на надоместоците што се 
плаќаат за користење на општинските јавни патишта. 
Решение за објавување на Одлука за изменување и 
дополнување на одлуката за утврдување на висината 
на комуналните такси. 
Одлука за изменување и дополнување на одлуката за 
утврдување на висината на комуналните такси. 
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Решение за објавување на Прaвилник за дополнување 
на Правилникот за утврдување на условите и начинот 
на користење на спортските терени и објекти. 
Прaвилник за дополнување на Правилникот за 
утврдување на условите и начинот на користење на 
спортските терени и објекти. 
Решение за објавување на Програма за измена и 
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Решение за објавување на Решение за разрешување и 
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Решение за објавување на Oдлука за давање на 
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Oдлука за давање на согласност на Одлука за 
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Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
одржување на јавно градско зеленило (паркови). 
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дополнување на Ценовникот на услугите на јавните 
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Ценовник за изменување и дополнување на 
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година. 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
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територијата на Општина Штип. 
Заклучок за прифаќање на Иницијатива за донесување 
на одлука за отпочнување на постапка за изработка на 
катастар на зеленило на територијата на Општина 
Штип. 
Решение за објавување на Решение за разрешување на 
претставник во Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за комунално-производни и услужни 
дејности „Исар“-Штип. 
Решение за разрешување на претставник во Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за комунално-
производни и услужни дејности „Исар“-Штип. 
Исправка. 
Решение за разрешување од функцијата вршител на 
должност директор на  јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни работи “Исар”-Штип. 
Решение за именување на вршител на должноста –
директор на јавното претпријатие за комунално-
производни и услужни работи “Исар” –Штип. 
Решение за разрешување од функцијата вршител на 
должност директор на јавното претпријатие „Стипион 
2011”-Штип. 
Решение за именување на вршител на должноста 
директор на јавното претпријатие „Стипион 2011”-
Штип. 
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274. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА   

ПРЕТСТАВНИК ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП „СТИПИОН 2011“- ШТИП 
 
I 

Се објавува Решение за престанок на мандат на претставник во Управен 
одбор на ЈП „Стипион 2011“- Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3370/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

275. 
Врз основа на член 44 од Законот за спречување на корупцијата и судирот 

на интереси („Службен весник на РМ“ број 12/2019), член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) и член 36 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
07/05), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, 
донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ПРЕТСТАВНИК 
 ВО УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП „СТИПИОН 2011“- ШТИП 

 
На Панче Стефановски, именуван претставник во Управниот одбор на 

Јавното претпријатие „Стипион 2011“-Штип, му престанува мандатот поради  
оставка. 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 401 

 
Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3370/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

276. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„УРЕДУВАЊЕ И ОПРЕМУВАЊЕ НА СЕНЗОРНА СОБА  

ВО ООУ „ТОШО АРСОВ“-ШТИП“ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Уредување и опремување на 
сензорна соба во ООУ „Тошо Арсов“-Штип“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3371/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

277. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 17 мај 2023 година, донесе 



Стр. 402 Број 6  18 мај 2023 

 
 

   О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА 
 НА ПРОЕКТОТ „УРЕДУВАЊЕ И ОПРЕМУВАЊЕ НА СЕНЗОРНА 

 СОБА ВО OОУ „ТОШО АРСОВ“ - ШТИП“ 
 

 Член 1 
  Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Уредување и 
опремување на сензорна соба во ООУ „Тошо Арсов“ - Штип“ со сопствени 
средства во износ од 250.000,00 денари. 

 
Член 2 

Проектот „Уредување и опремување на сензорна соба во ООУ „Тошо 
Арсов“ - Штип“ е аплициран до Фондацијата за развој на локална заедница-
Штип преку „Проектот направи разлика“ финансиран од УСАИД. 
  

Член 3 
 Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2023 година, а ќе се трансферират на  
сметката на Носителот на проектот - Фондација за развој на локална заедница. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3371/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

278. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА АЖУРИРАНА ПРОЦЕНА  

НА ЗАГРОЗЕНОСТА НА ПОДРЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ОД СИТЕ  
РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ ЗА 2022 ГОДИНА 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 403 

 
 
I 

Се објавува Одлука за донесување на ажурирана процена на загрозеноста 
на подрчјето на Општина Штип од сите ризици и опасности за 2022 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3372/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 279. 

Врз основа на член 5 став 2 алинеја 2 од Законот за управување со кризи 
(„Службен весник на РМ“ број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18 и 
„Службен весник на РСМ“ број 215/21), член 14 од Уредбата за Методологијата 
за изработка на Процената на загрозеноста на безбедноста на Република 
Македонија од сите ризици и опасности, нејзината структура, начинот на 
чување и ажурирање, како и определување на субјектите во системот за 
управување со кризи на кои им се доставува целосна или извод од  процената  
(„Службен весник на РМ“ број 13/11) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА АЖУРИРАНА ПРОЦЕНА НА  

ЗАГРОЗЕНОСТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП  
ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ ЗА 2022 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Се донесува „Ажурирана процена на загрозеноста на подрачјето на 
Општина Штип од сите ризици и опасности за 2022 година“. 
 

Член 2 
Ажурираната процена од член 1 на оваа Одлука е изработена од  

Регионалниот центар за управување со кризи-Штип согласно Одлуката за 
редовно ажурирање на процената на загрозеноста на подрачјето на Општина 
Штип од сите ризици и опасности за 2022 година, донесена од Советот на 



Стр. 404 Број 6  18 мај 2023 

 
Општина Штип број 08-6883/1/1 од 16.11.2022 година („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 17/22). 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3372/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 280. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА РЕДОВНО АЖУРИРАЊЕ НА ПРОЦЕНА 

 НА ЗАГРОЗЕНОСТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ОД СИТЕ  
РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за редовно ажурирање на процена на загрозеноста на 
подрачјето на Општина Штип од сите ризици и опасности за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3373/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 281. 

Врз основа на член 5 став 2 алинеја 2 од Законот за управување со кризи 
(„Службен весник на РМ“ број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16, 83/18 и 
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„Службен весник на РСМ“ број 215/21), член 14 од Уредбата за Методологијата 
за изработка на Процената на загрозеноста на безбедноста на Република 
Македонија од сите ризици и опасности, нејзината структура, начинот на 
чување и ажурирање, како и определување на субјектите во системот за 
управување со кризи на кои им се доставува целосна или извод од  процената  
(„Службен весник на РМ“ број 13/11) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА РЕДОВНО АЖУРИРАЊЕ НА ПРОЦЕНА НА  

ЗАГРОЗЕНОСТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП  
ОД СИТЕ РИЗИЦИ И ОПАСНОСТИ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Процената на загрозеноста на подрачјето на Општина Штип од сите 
ризици и опасности, донесена од Советот на Општина Штип со Заклучок број 07-
8954/1 од 25.12.2014 („Службен гласник на Општина Штип“ број 13/14), ќе биде 
ажурирана. 

 
Член 2 

Редовното годишно ажурирање на Процената на загрозеноста на 
подрачјето на Општина Штип од сите ризици и опасности за 2023 година ќе го 
изработи Регионалниот центар за управување со кризи-Штип. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3373/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 282. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 



Стр. 406 Број 6  18 мај 2023 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УПОТРЕБАТА  

НА ЗБОРОТ „ШТИП“ ВО ИМЕТО НА ЗДРУЖЕНИЕ НА  
ВЕЛОСИПЕДИСТИ „МТБ ШТИП“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на употребата на зборот „Штип“ во 
името на Здружение на велосипедисти „МТБ ШТИП“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3374/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 283. 

Врз основа на член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации 
(„Службен весник на РМ“ број 52/10, 135/11, 55/16 и „Службен весник на РСМ“ 
број 239/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УПОТРЕБАТА НА  

ЗБОРОТ „ШТИП“ ВО ИМЕТО НА ЗДРУЖЕНИЕ  
НА ВЕЛОСИПЕДИСТИ „МТБ ШТИП“ - ШТИП 

 
Член 1 

 Се одобрува употреба на зборот „Штип“ во името на Здружението на 
велосипедисти „МТБ ШТИП“ - Штип, во формирање. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-3374/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 284. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3375/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 285. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
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• Митре Радевски, во висина од 3.000,00 денари. 
• Зојка Соколова, во висина од 3.000,00 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3375/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 286. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНВАЛИДСКИ ПЕНЗИОНЕРИ НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Здружение на 
инвалидски пензионери на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3376/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 409 

 
 
 287. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНВАЛИДСКИ ПЕНЗИОНЕРИ 
НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства на Здружение на инвалидски 
пензионери на Општина Штип во висина од 20.000,00 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3376/1 
 17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 288. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ ОД ЗДРУЖЕНИЈА  
НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

 
I 



Стр. 410 Број 6  18 мај 2023 

 
Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за поддршка на 

проекти од здруженија на граѓани и фондации. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3377/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 289. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 17 мај 2023 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 ЗА ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ ОД  
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

  
Член 1 

  Општина Штип одобрува финансиски средства за поддршка на проекти 
од здруженија на граѓани и фондации за проектите: 
 

Здружение за спорт и рекреација „БИДИ ФИТ И АКТИВЕН“ - Штип со 
предлог апликацијата: Еднаквост во спортот-одобрени средства во износ од 
150.000,00 денари;  

Здружение на Ромите „ЧЕРЕЊА“ – Штип со предлог апликацијата: 
Ромската култура во минатото и денес - одобрени средства во износ од 
150.000,00 денари; 

Еколошко  здружение „ВИНОЖИТО“ -  Штип  со предлог апликацијата: 
Чиста и зелена животната средина - наш приоритет - одобрени средства во 
износ од  85.000,00 денари; 

Здружение за заштита на работнички права „ГЛАСЕН ТЕКСТИЛЕЦ“-Штип со 
предлог апликацијата: Текстилијада 2023 - одобрени средства во износ од 
300.000,00 денари; 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 411 

 
Здружение Извиднички Одред „ЕКВИНОКС СКАУТ“ - Штип со предлог 

апликацијата: Млади за млади - одобрени средства во износ од 300.000,00 
денари; 

Здружение Ромска асоцијација за еднакви права „РОТА”-Штип со предлог 
апликацијата: Образованието - море од можности за децата Роми - одобрени 
средства во износ од 150.000,00 денари;  

Здружение Културно уметничко друштво „ТОСКА ЏБС“-Штип со предлог 
апликацијата: Културното наследство - наше непроценливо богатство - 
одобрени средства во износ од 60.000,00 денари. 
 

Член 2 
 Средствата од член 1 на оваа Oдлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 3  
 Се задолжува Комисијата за разгледување на пристигнатите апликации на 
здруженија и фондации по „Јавен повик за добивање на материјална поддршка 
од буџетот на Општина Штип“,  да поднесе извештај за одобрените средства на 
здруженијата по завршувањето на проектите. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3377/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 290.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  
НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО 

 ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДЕЛ ОД КП 875/1 ОД КО ШТИП-1 
 
I 



Стр. 412 Број 6  18 мај 2023 

 
Се објавува Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 

експропријација на градежно земјиште за дел од КП 875/1 од КО Штип-1. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3378/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 291. 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 05/21), а во врска со член 10, член 11  и член 26 став 
1 точка 6 и член 45 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ” број 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на 
РСМ“ број 122/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 
2023 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ДЕЛ ОД КП 875/1 ОД КО ШТИП-1 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за непотполна 
еспропријација на градежно земјиште за дел од КП 875/1 за КО Штип-1, со 
површина од 66м², за изградба на објект ГЛАВНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА-ЛИНИЈА 
2 со резервоар Mерите, кој објект е предвиден за локација на КО Штип-1 и КО 
Штип-5. 
 Катастарската парцела од став 1 на овој член е со право на сопственост  
на 1 (едно) лице утврдени со лист А во Имотен лист број 16397 за КО Штип-1. 
 

Член 2 
Цената на градежното земјиште за 1м2 изнесува 914,00 денари и истата е 

утврдена по Решение за утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште 
на подрачје на Општина Штип за 2023 година број 09-240/1 од 11.01.2023 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 413 

 
година со Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-
3022/1 од 02.05.2023 година.  

Висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште од 
член 1 на оваа Одлука изнесува вкупно 42.226,8 денари и истата е утврдена со 
Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 
02.05.2023 година.  
 

Член 3 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за процена на пазарна 

вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 02.05.2023 година.  
 

Член 4 
Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 5 
Со донесувањето на оваа Одлука се става вон сила Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот за експропријација на градежно 
земјиште за дел од КП 875/1 од КО Штип-1 број 08-7910/1 од 28.12.2022 година 
на Советот на Општина Штип. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3378/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 292. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  
НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО 

 ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДЕЛ ОД КП 8160 ОД КО ШТИП-5 
 



Стр. 414 Број 6  18 мај 2023 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 8160 од КО Штип-5. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3379/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 293. 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10, член 11 и член 26 став 
1 точка 6 и член 45 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ“ број 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на 
РМ“ број 122/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 
2023 година, донесе 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  
ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  

ЗА ДЕЛ ОД КП 8160 ОД КО ШТИП-5 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за непотполна 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 8160 за КО Штип-5, со 
површина од 133м², за изградба на објект ГЛАВНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА-
ЛИНИЈА 2 со резервоар Mерите кој објект е предвиден за локација на КО Штип-1 
и КО Штип-5. 
 Катастарската парцела од став 1 на овој член е со право на заедничка 
сопственост на 4 (четири) лица утврдени со лист А во Имотен лист број 18661 за 
КО Штип-5. 

Член  2 
Цената на градежното земјиште  по м2 изнесува 1056,00 денари и истата е 

утврдена по Решение за утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште 
на подрачје на Општина Штип за 2023 година број 09-240/1 од 11.01.2023 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 415 

 
година со Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-
3022/1 од 02.05.2023 година.  
Висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште од член 1 
на оваа Одлука изнесува вкупно 98.313,6 денари и истата е утврдена со 
Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 
02.05.2023 година. 
 

Член 3 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за процена на пазарна 

вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 02.05.2023 година. 
 

Член 4 
Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 5 
Со донесувањето на оваа Одлука се става вон сила Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот за експропријација на градежно 
земјиште за дел од КП 8160 од КО Штип-5 број 08-7912/1 од 28.12.2022 година 
на Советот на Општина Штип. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-3379/1 

17 мај 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 294. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  
НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО 

 ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДЕЛ ОД КП 8152/5 ОД КО ШТИП-5 
 



Стр. 416 Број 6  18 мај 2023 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 8152/5 од КО Штип-5. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3380/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 295. 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 05/21), а во врска со член 10, член 11  и член 26 став 
1 точка 6 и член 45 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ” број 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на 
РСМ“ број 122/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 
2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ДЕЛ ОД КП 8152/5 ОД КО ШТИП-5 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за непотполна 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 8152/5 за КО Штип-5, со 
површина од 5м² за изградба на објект ГЛАВНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА-ЛИНИЈА 2 
со резервоар Mерите, кој објект е предвиден за локација на КО Штип-1 и КО 
Штип-5. 

Катастарската парцела од став 1 на овој член е со право на сопственост на 
1 (едно) лице утврдени со лист А во Имотен лист број 18640 за КО Штип-5. 

 
Член 2 

Цената на градежното земјиште  по м2 изнесува 1.963,00 денари и истата 
е утврдена по Решение за утврдување на пазарна вредност на градежно 
земјиште на подрачје на Општина Штип за 2023 година број 09-240/1 од  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 417 

 
11.01.2023 година со Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен 
имот број 17-3022/1 од 02.05.2023 година.  
Висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште од член 1 
на оваа Одлука изнесува вкупно 6.870,5 денари и истата е утврдена со Извештај 
за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 02.05.2023 
година. 
 

Член 3 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за процена на пазарна 

вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 02.05.2023 година. 
 

Член 4 
Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 5 
Со донесувањето на оваа Одлука се става вон сила за утврдување на 

висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште за дел од 
КП 8152/5 од КО Штип-5 број 08-7911/1 од 28.12.2022 година на Советот на 
Општина Штип. 

 
Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3380/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 296. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  
НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО 

 ЗЕМЈИШТЕ ЗА ДЕЛ ОД КП 8208 ОД КО ШТИП-5 
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I 

Се објавува Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 8208 од КО Штип-5. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3381/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 297. 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11,  13/14 и 05/21), а во врска со член 10, член 11 и член 26 став 
1 точка 6 и член 45 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ” број 
95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на 
РСМ“ број 122/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 
2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  

ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ДЕЛ ОД КП 8208 ОД КО ШТИП-5 

 
Член  1 

 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за непотполна 
експропријација на градежно земјиште за дел од КП 8208 за КО Штип-5, со 
површина од 307м², за изградба на објект ГЛАВНА ВОДОВОДНА ЛИНИЈА-
ЛИНИЈА 2 со резервоар Mерите кој објект е предвиден за локација на КО Штип-1 
и КО Штип-5. 
 Катастарската парцела од став 1 на овој член е со право на сопственост на 
1 (едно) лице утврдени со лист А во Имотен лист број 18635 за КО Штип-5. 

 
Член  2 

Цената на градежното земјиште  по м2 изнесува 1056,00 денари и истата е 
утврдена по Решение за утврдување на пазарна вредност на градежно земјиште 
на подрачје на Општина Штип за 2023 година број 09-240/1 од 11.01.2023 
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година со Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-
3022/1 од 02.05.2023 година.  

Висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште од 
член 1 на оваа Одлука изнесува вкупно 226.934,4 денари  и истата е утврдена со 
Извештај за процена на пазарна вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 
02.05.2023 година.  
 

Член 3 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за процена на пазарна 

вредност на недвижен имот број 17-3022/1 од 02.05.2023 година.  
 

Член 4 
Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година. 
 

Член 5 
Со донесувањето на оваа Одлука се става вон сила Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот за експропријација на градежно 
земјиште за дел од КП 8208 од КО Штип-5 број 08-7913/1 од 28.12.2022 година 
на Советот на Општина Штип. 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3381/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 298. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  

КРАЈБРЕЖНИОТ ПОЈАС НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА ВО  
ОПШТИНА ШТИП, ОПФАТЕН СО ГУП ЗА ГРАД ШТИП 
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I 

Се објавува Одлука за определување на крајбрежниот појас на река 
Брегалница во општина Штип, опфатен со ГУП за град Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3382/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 299. 
 Врз основа на член 131 став 2 точка 3 од Законот за Законот за води 
(„Службен весник на РМ” број  87/08, 06/09, 161/09, 83/0, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 180/14, 146/15 и 52/2016) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип  („Службен гласник на Општината Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на ден 17 мај 2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА КРАЈБРЕЖНИОТ ПОЈАС НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА 

ВО ОПШТИНА ШТИП, ОПФАТЕН СО ГУП ЗА ГРАД ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се определува широчината на крајбрежен појас на 

водотекот на река Брегалница населено место Штип, дефинирана со 
координати при влез во опфат на ГУП за град Штип: 

Делница на стационажа (0+000,0км) до стационажа (6+243.19км) и 
делница (10+095,30км до стационажа (13+482,52км), каде ширината на речното 
корито изнесува 64 м, 

Делница од стационажа (6+243.19км) до стационажа (10+095,30км), каде 
ширината на речното корито изнесува 47,50 м,а заради заштита и одржување на 
природното и уреденото речно корито и брегот на реката. 

 
Член 2 

Широчината на крајбрежниот појас на водотекот река Брегалница 
опфатен со ГУП за град Штип од крајната линија на регулацијата на речното 
корито ќе изнесува 3м. 
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Член 3 

 Составен дел на оваа Одлука е графичкиот прилог Урбанистички проект 
за инфраструктура – Фекална канализација за пречистителна станица Штип, 
Општина Штип – СТУДИЈА ЗА ВОДОСТОПАНСКА ИНФРАСТРУКТУРА од Август 2022 
година, изработена од ДУТП АКВА-ИНГ ДОО ШТИП и Извод од ГУП за град Штип 
за плански период 2014-2029 донесен со Одлука број 08-7987/1 од 31.12.2022 
година. 
 

Член 4 
           Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува по добиена согласност 
од страна на органот на државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на животната средина. 
 
 

Број 08-3382/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 300. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ОДЛУКАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА  
ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето на град Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-3383/2 

18 мај 2023 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 301. 

Врз основа на член 96 став 2 од Одлуката за комунален ред на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 16/13 и 15/21) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип  („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржанa на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

 ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 

 
Член 1 

 Во Одлуката за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето 
на Град Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 11/18, 7/19, 2/21, 15/21 
и 18/22), член 4 се менува и гласи: 
„Како временски ограничен простор за паркирање (со надоместок) за чие 
користење се наплатува соодветен надоместок се определува следниот простор 
и истиот се дели на две зони: 
 
Зона А во која спаѓаат следниве паркинг места: 
Ред.
број 

Потег Вид на паркирање Број на 
паркинг 
места 

 
1 

Улица Васил Главинов (од мост кај 
црква Св. Никола – до мост кај 
Гимназија) 

Надолжно – улично  47 

2 
 

Улица Васил Главинов (од мост кај 
Гимназија – до Камен мост) 

Надолжно – улично  24 

3 
Улица Ген.Михајло Апостолски (од 
Камен мост – до мост кај Стопанска 
банка) 

Надолжно – улично  16 

4 
Улица Ген. Михајло Апостолски (од 
мост кај Стопанска банка – до мост 
кај Трговски центар (суд) 

Надолжно – улично 22 

5 
Улица Ген. Михајло Апостолски (од 
мост кај Трговски центар (суд) – до 
крстосница Пролет) 

Надолжно – улично  58 
Паркинг – Суд (90о) 14 
Паркинг – Суд (45о) 15 
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Паркинг – Суд (надолжно)  2 

6 
Улица Маршал Тито (од мост кај 
Трговски центар – до мост кај 
Стопанска банка) 

Надолжно – улично  
 

20 

Паркинг–Студентски дом (90о) 5 
Паркинг – Трговски (60о) 18 

7 Улица Маршал Тито (од мост кај 
Стопанска банка - до Камен мост) 

Надолжно – улично 
(лево покрај кејот)  

15 

 
8 

 
Улица Маршал Тито (од Камен мост 
– до мост кај хотел Оаза) 

Надолжно – улично  23 
Паркинг – хотел Оаза (60о) 41 
Паркинг – хотел Оаза (90о) 12 
Паркинг – хотел Оаза (180о) 13 
Ул.Кузман Јосифовски (90о) 4 

9 Улица Маршал Тито (од мост кај 
Хотел Оаза-до црква Св. Никола) 

Надолжно – улично  43 
Паркинг – црква св. Никола(до 
Музејот) 

8 

Пред Дом на култура (180о) 3 

10 Улица „Ванчо Прке“ (еднонасочна) 
Улично – под 30о 54 
позади Дом на култура (90о) 29 

 
11 

 
Улица „Ванчо Прке“ 

Паркинг – Нама (90о) 5 
Паркинг - Плоштад на 
пријателството (90о) 

4 

Паркинг-Аргач (60о) 30 

12 

Улица „Ванчо Прке“ - од Стопанска 
банка - до зграда Кубус (од десно 
гледано во правец кон трговски 
центар) 

 
Улично -  под 45о 

 
16 

13 
 
 

Улица „Ванчо Прке“ - позади 
трговски центар (десно гледано во 
правец кон трговски центар) 
 

Надолжно-улично    16 

Улично – под 45о 21 

14 
Улица „Ванчо Прке“ – позади 
трговски центар – пред зграда 
Кубус 

Улично (45о) 5 
Пред Аптека Зегин (45о) 7 

15 Улица „Ванчо Прке“ Паркинг–Маркет Зендолино под 
90о 

10 

16 
Улица Страшо Пинџур (до спојот со 
улица Љубен Иванов кај турското 
училиште) 

Надолжно-улично (180о)  7 
(ПЗУ.Д-р.Миташев) Улично под 
агол од 450   

25 

Пред дирекцијата на поранешен 
ЗИК Ц Ѕвезда (под 900) 

23 

17 
Улица Гоце Делчев (паркинг пред 
управната зграда на поранешен 
Астибо) 

Паркинг број 1-лево од 
разделното зеленило (под 900) 

19 

Паркинг број 2-десно од 
разделното зеленило (под 900) 

16 
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18 Улица Сремски Фронт Пред зградата на Топ Инвест под 
45о 

22 

19 Улица Ванчо Прке (зад управната 
зграда на РОБИ-службен влез) 

Надолжно (лево до студентскиот 
дом) 

5 

20 Улица Маршал Тито (пред Здравен 
дом) 

Улично под агол од 600 4 
Улично под агол од 900 11 

21 Улица Партизанска (пред Автобуска 
станица) 

под 900 10 
надолжно  5 

22 Улица Сутјеска паркинг кај 
градскиот пазар 

улично под агол од 900 60 

  

 И Зона Х (Хуманитарна зона) во која спаѓаат следниве паркинг места: 

Ред.
број 

Потег Вид на паркирање Број на 
паркинг 
места 

 
1 

Улица Васил Главинов (од мост кај 
црква Св. Никола – до мост кај 
Гимназија) 

Паркинг – Административна 
зграда на Општина Штип (90о) 

13 

2 
 

Улица Васил Главинов ( наспроти 
ООУ.Ванчо Прќе) 

Платформа - под агол од 900  14 

3 Улица Ген.Михајло Апостолски 
(платформа Трговски Центар) 

под агол од 900 24 

4 Улица Ген.Михајло Апостолски 
(платформа со влез кај Народен 
Театар) 

под агол од 900 24 

5 Улица Маршал Тито (платформа 
Трговски Центар) 

под агол од 900 24 

6 Улица Маршал Тито (Платформа со 
влез од кај Здравен дом) 

под агол од 900 24 

7 Улица Маршал Тито (од Камен мост – 
до мост кај хотел Оаза) 

Паркинг – плоштад – надолжно 
(180о) 5 

 
8 

Улица „Ванчо Прке“ 
 

Паркинг - Плоштад на 
пријателството (90о) 3    

                                                                                                                                                                          
“ 
 

Член 2 
Во член 10 после „лицата со посебни потреби“ сврзникот „и“ се заменува 

со „ (,) запирка“, а после „инвалиди на трудот“ се додава „лицата со 
Трансплантиран орган со дијагноза (Z.94) и лицата со механичка циркулаторна 
потпора (ЛВАД и БиВАД)“. 
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Член 3 

  Во член 11 став 1 по зборот „карти“ се додава „за Зона А“.  
  По точка 3 од став 1 се додава нов став 2 кој гласи: 
            „ Хуманитарната зона „Зона Х“ не ги опфаќа повластените карти.“ 
  Став 2, станува став 3. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3383/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 302. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ 
 ШТО СЕ ПЛАЌААТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ ЈАВНИ ПАТИШТА 

 
I 

Се објавува Одлука за измена и дополнување на Одлуката за утврдување 
на висината на надоместоците што се плаќаат за користење на општинските 
јавни патишта. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3384/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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303. 
Врз основа на член 62 од Законот за јавните патишта („Службен весник на 

РМ“ број 84/08, 52/09, 114/9, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16,71/16, 163/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа  („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 
35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ 

ШТО СЕ ПЛАЌААТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
ОПШТИНСКИТЕ ЈАВНИ ПАТИШТА 

 
Член 1 

 Во Одлуката за утврдување на висината на надоместоците што се плаќаат 
за користење на општинските јавни патишта („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 08/22 – пречистен текст), членот 4 став 1 точка 3 се менува и гласи: 
 
 „Надоместокот за поставување на инсталации во заштитниот појас 
(земјен појас од двете страни на патниот појас) изнесува 300 денари за должина 
од еден метар.“ 
 

Член 2 
Во членот 7  во точките 1, 2 и 3  сумата од 2 денари се менува и станува 20 

денари, сумата 4 денари се менува и станува 40 денари и сумата 8 денари се 
менува и станува 80 денари. 

 
Член 3 

Член 10 се менува и гласи: 
 „Доколку возилото или заедно со приклучното возило ја пречекорува 

вкупната дозволена маса пропишана со посебен пропис, се плаќа надоместок:  
 За вкупно дозволена маса од 10,1 тон – 36 тони. 
 400 денари/дневно 
 2000 денари/месечно 
 20.000 денари/годишно 
 

1. За вкупно дозволена маса од 36,1 тон – 60 тони 
 600 денари/дневно 
 2500 денари/месечно 
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 25.000 денари/годишно 

2. За вкупно дозволена маса над 60 тони 
 1000 денари/дневно 
 3000 денари/месечно 
 30.000 денари/годишно“ 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”.     

 
 

Број 08-3384/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 304. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА  
НА КОМУНАЛНИТЕ ТАКСИ 

 
I 

Се објавува Одлука за изменување и дополнување на одлуката за 
утврдување на висината на комуналните такси. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3385/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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 305. 

Врз основа на член 2 став 2 од Законот за комуналните такси („Службен 
весник на РМ“ број 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15, 23/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 154/20 и 151/21) и член 21 став 1 точка 5 и точка 
35 од Статутот на Општина Штип  („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА НА 
КОМУНАЛНИТЕ ТАКСИ 

 
Член 1 

 Во Одлуката за утврдување висината на комуналните такси („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 08/05, 06/12, 14/12, 08/13,13/15 и 16/21) во 
член 2   Тарифен број 3 се менува и гласи: 

„За користење на просторот пред деловните простории за вршење 
дејност од м2 дневно и тоа: 

1. 10 денари/м2 - за период од 15 април до 15 октомври (летен период) 
за поставување на урбана опрема за угостителска дејност, освен за 
просторот пред деловниот објект на кој е стекнато право на 
сопственост. 
15 денари/м2 - за период од 15 октомври до 15 април (зимски период) 
за поставување урбана опрема за угостителска дејност доколку 
просторот е заграден со најлон односно стакло, освен за просторот 
пред деловниот објект на кој е стекнато право на сопственост. 

2. 15 денари/м2 - за цела година за сите останати корисници на простор 
пред деловните простории, освен за просторот пред деловниот објект 
на кој е стекнато право на сопственост.“ 

 
Член 2 

 Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-3385/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова 
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306. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРAВИЛНИК ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ 

 ЗА УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ 
 НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ И ОБЈЕКТИ 

 
I 

Се објавува Прaвилник за дополнување на Правилникот за утврдување на 
условите и начинот на користење на спортските терени и објекти. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3386/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

307. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21) и член 3 од Одлуката за начиниот на управувањето и 
користењето на спортските терени и објекти во Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број  05/18), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе, 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ 
НА СПОРТСКИТЕ ТЕРЕНИ И ОБЈЕКТИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за утврдување на условите и начинот на користење на 
спортските терени и објекти („Службен гласник на Општина Штип“ број 05/18 и 
4/22) во член 6 се додава нова точка 12, која гласи: 
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 „ 12. Спортска помошна просторија при Гимназија СОУ „Славчо 
Стојменски“ – Штип.  

-200,00 денари за спортски клубови од час.“ 
 

Член 2 
Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавување 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3386/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

308. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА  
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за 
поставување урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3387/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 309. 

Врз основа на член 39 став 3 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 42/16, 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ број 275/19, 90/20 и 101/21), член 3 од 
Одлуката за утврдување на потребата за поставување урбана опрема на 
територијата на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
08/11) и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Шти“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седница одржана на 17 мај 2023 година, 
донесе 
 

 П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  
ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
  

I 
Во Програмата за поставување урбана опрема на територијата на општина 
Штип за 2023 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 20/22) во 
табелата на делот „Рекапитулација на урбана опрема според намената и 
површината - Планирана диспозиција на урбана опрема“, планираната 
диспозиција на урбана опрема на дел од КП 4413/1, УО 36 КО Штип 3 се 
менува и истата гласи: 

 „  
                                                                                                                                                             “ 

II 
  Во останатиот дел Програмата останува непроменета. 
 

III 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3387/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
р.б. 

нумерација 
на објектите 

Катастраска 
парцела (КП)  

местоположба, 
улица и број  

број на 
модули 

вкупна 
површина 

во м2 

Тип и 
намена  

 
  

УО 36 Штип 
дел од КП 

4413/1 
КО Штип 3 

Улица 
Енгелсова(пред 

гаражите до 
новата пошта) 

 
4 

 
38 

киоск за 
весници 

или 
храна 
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 310. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3388/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 311. 

Врз основа на член 99 став 14 алинеја 1 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ 275/19, 90/20 и 101/21) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 

I 
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 Во Програмата за располагање со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2023 година 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 20/2022 и 3/2023), во глава 2.Обем и 
преглед на градежно земјиште што е предмет на програмата. Градежни 
парцели што ќе бидат предмет на располагање, по точката 159 се врши 
дополнување со една нова точка која гласи:  
 
„160. 

 

ДУП за дел од нас. „Пребег“ 
дел од УЕ.57 
Одлука бр.0701-3242/1 од 
18.6.2010,  
 
УП.1 
Вкупна површина на 
градежна парцела: 2474,3 
м2 

Намена на земјиште: А2 
домување во станбени 
згради 

                                                                                                                                                       “ 
II 

 Оваа Програма  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3388/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 312. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  

ЧЛЕН НА УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО 
 УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 
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I 

Се објавува Решение за разрешување и именување член на Училишен 
одбор на Средно општинско училиште „Јане Сандански“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3389/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 313. 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средното образование 
(„Служен весник на РМ” број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
43/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и „Службен весник на РСМ“ број 229/20) и 
член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09,  04/11, 13/14 и 05/21), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН  
НА УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО 

 УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 
 

 
1. Од член на Училишниот одбор на СОУ „Јане Сандански“-Штип како 

претставник од основачот се разрешува: 
− Даниел Ѓорѓиевски 

 
2. За член на Училишниот одбор на СОУ „Јане Сандански“-Штип како 

претставник од основачот, се именува: 
− Катерина Везенковска 

  
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-3389/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 314. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА OДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА 

 ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  
ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО (ПАРКОВИ) 

 
I 

Се објавува Oдлука за давање на согласност на Одлука за утврдување на 
висината на надоместокот за одржување на јавно градско зеленило (паркови). 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3390/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 315. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 
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 О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО (ПАРКОВИ) 
 

 Член 1 
Се дава согласност на Одлуката за утврдување на висината на 

надоместокот за одржување на јавно градско зеленило (паркови). 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката  за утврдување на висината на 
надоместокот за одржување на јавно градско зеленило (паркови) број 02-884/2 
донесена од Управниот одбор на ЈП „Исар“-Штип на седницата одржана на 
04.05.2023 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3390/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 316. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатиа  и член 19 од 
Статутот на ЈП "Исар" – Штип ,а во врска со чл.39 од Законот за урбано зеленило 
и чл.22 и чл.23 од Законот за комуналните дејности , Управниот одбор на ЈП 
"Исар" Штип  на својата 37-та седницата , одржана на ден  04.05.2023 год. 
донесе   

О  Д  Л  У  К  А 
За утврдување на висината на надоместокот за одржување на  

јавно градско зеленило (паркови)  
 

Член 1 
  Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за одржување на 
јавно градско зеленило (паркови) кај физичките и правните лица на 
територијата на во Општина Штип.  
 

Член 2 
Висината на надоместокот од чл.1 на оваа одлука изнесува : 
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за физички лица :  

− 1,5 ден./м2 од стамбена површина 
− 0,5 ден./м2 од дворна површина  
− За правни лица : 
− 2,0 ден./м2 од работни простории 
− 0,5 ден./м2 од дворни површини  

 
Член 3 

Наплатата на надоместокот ќе ја врши ЈП Исар Штип како јавно 
претпријатие основано од Општина Штип кое врши одржување на јавното 
градско зеленило(паркови) на територијата на Општина Штип . 
Надоместокот за одржување на јавно градско зеленило (паркови) од чл.2 на 
оваа одлука ќе биде прикажан одвоено во месечните сметки за комунални 
услуги. 

 
Член 4 

Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
висината на цената за одржување на јавното зеленило кај правните и физичките 
лица бр.02-828/2 од 08.06.2010 год. донесена од Управниот одбор на ЈП Исар 
Штип  
Оваа Одлука влегува во сила и ќе се применува по добивање на согласност од 
Советот на Општина Штип . 
 
 

Број 02-884/2 
04 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 ЈП„Исар“-Штип 
Управен одбор 

Заменик претседател 
Тоше Ристов, с.р. 

 
 

317. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА  

ОДЛУКА ЗА ОСНОВАЊЕ НА ПОДРУЖНИЦА 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за основање на 
подружница. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3391/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

318. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКА ЗА ОСНОВАЊЕ НА ПОДРУЖНИЦА 

 
Член 1 

Се дава согласност на Одлуката за основање на подружница во состав на 
Јавното претпријатие за одржување на улици и патишта и други комунално 
услужни дејности „Стипион 2011“ - Штип. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за основање на подружница во 
состав на Јавното претпријатие за одржување на улици и патишта и други 
комунално услужни дејности „Стипион 2011“ - Штип, донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Стипион 2011“ - Штип број 0202-153/4 од 28.03.2023 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3391/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 
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319. 
Врз основа на член 11 став 2 точка 1 и 8  од Статутот на ЈП„Стипион  

2011“Штип-Пречистен текст („Службен Гласник на Општина Штип“ број 02/23),  
а во согласност со член 14 од ЗЈП Управниот одбор, на седницата одржана на 
ден 28-03-2023  година едногласно донесе   
 

О  Д  Л  У  К  А 
За основање на подружница  

 
Член 1 

Во состав на Јавното претпријатие за одржување на улици и патишта и 
други комунално услужни дејности  Стипион 2011 Штип се  основа 
Подружница со назив “Превоз на патници во Општина Штип“ . 
Шифра на дејност на подружницата е 49.31 - Градски и приградски патнички 
копнен транспорт. 
  

Член 2 
Подружницата нема својство на правно лицеи  и во правниот промет ќе 

настапува во име и за сметка на ЈП Стипион 2011 Штип. 
 

Член 3 
Седиштето на подружницата е во просториите на објектот во место 

викано АУЗО на  КП 839/1 КО Ново Село Штип  улица, населено место без 
уличен систем број бб . 

Член 4 
Со подружницата ќе  раководи раководител што со посебна одлука ќе го 

именува законскиот застапник на јавното претпријатие. 
   

Член 5 
Одлуката стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се применува 

по добивање на согласност од страна на Советот на Општина Штип.    
 
 

Број 0202-153/4 
28 март 2023 година 

 
Ш т и п 

 Управен одбор 
ЈП„Стипион 2011“-Штип 

Заменик претседател 
Марија Којзеклиска, с.р. 

 
 
 320. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИКОТ 

 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИТЕ НА ЈАВНИТЕ  
ПАРКИРАЛИШТА СО КОИ УПРАВУВА ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на Ценовникот за дополнување 
на Ценовникот на услугите на јавните паркиралишта со кои управува ЈП„Стипион 
2011“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3392/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 321. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 иСлужбен 
весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИКОТ  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИТЕ   
НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА СО КОИ УПРАВУВА  

ЈП„СТИПИОН 2011“-ШТИП  
 

Член 1 
Се дава согласност на Ценовникот за изменување и дополнување на 

Ценовникот на услугите на јавните паркиралишта со кои управува ЈП„Стипион 
2011“-Штип.  
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Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Ценовникот за изменување и 

дополнување на Ценовникот на услугите на јавните паркиралишта со кои 
управува ЈП „Стипион 2011“-Штип број 0202-200/3 донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Стипион 2011“- Штип на седницата одржана на 27.04.2022 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3392/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 322. 

Врз основа на  член 19 став 2 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  
а согласно член 11 став 2 точка 7 од Статутот на ЈП „Стипион 2011”-Штип”-
пречистен текст („Службен гласник на Општина Штип број 08/13 и 
03/15),членовите на  Управниот одбор на ЈП „Стипион 2011”-Штип на 
седницата  одржана на ден 27-04-2023  година едногласно   утврдија  
 

Ценовник за изменување и дополнување на ценовникот  
на услугите на јавните паркиралишта со кои управува 

 ЈП „Стипион 2011“ Штип 
 

Член 1 
Во Ценовникот  на услугите на јавните паркиралишта со кои управува ЈП 

Стипион 2011 Штип („Сл.Гласник на Општина Штип“ број 12/18, 15/21 и 13/22) 
се менува членот 3 и гласи: 

Јавните паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011 Штип се 
поделени во две зони: зона А и зона Х - Хуманитарна зона. 
I За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011 Штип 
во зона А од страна на сите физички и правни лица  се наплатува надоместок и 
тоа на : 
 

1. Улица Васил Главинов (од мост кај црква Св.Никола - до мост кај 
Гимназија) 

• за користење до еден час  20,00   денари; 
• за секој нареден час                             15,00 денари/час 
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2. Улица Васил Главинов (од мост кај Гимназија – до Камен мост) 
• за користење до еден час  20,00   денари; 
• за секој нареден час                                 15,00 денари/час 

 
3.Улица Генерал Михајло Апостолски (од Камен мост до мост кај Стопанска 

банка) 
• за користење до еден час  20,00   денари; 
• за секој нареден час                                 15,00 денари/час 

 
4.Улица Генерал Михајло Апостолски (од мост кај Стопанска банка – до 

мост кај Трговски центар-суд) 
• за користење до еден час                          20,00 денари 
• за секој нареден час                                    15,00 денари/час 

 
5.Улица Ген.Михајло Апостолски (од мост кај Трговски центар суд – до 

крстосница Пролет) 
• за користење до еден час                20,00   денари; 
• за секој нареден час                                15,00 денари/час 

 
6. Улица Маршал Тито (од мост кај Трговски центар - до мост кај 

Стопанска банка) 
• за користење до еден час       20,00   денари; 
• за секој нареден час                              15,00 денари/час 

 
7. Улица Маршал Тито (од мост кај Стопанска банка до  Камен мост )  

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 

 
8. Улица Маршал Тито (од Камен мост до мост кај  Хотел Оаза)  

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 

 
9. Улица Маршал Тито (од мост кај  Хотел Оаза до црква Св.Никола)  

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 

 
10. Улица  Ванчо Прке (еднонасочна) 

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 

 
11. Улица Ванчо Прке 

• за користење до еден час   20,00   денари; 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 443 

 

• за секој нареден час                               15,00 денари/час 
12. Улица Ванчо Прке ( од Стопанска банка - до зграда Кубус ,од десно 

гледано во правец кон трговски центар) 
• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                15,00 денари/час 

 
13. Улица Ванчо Прке –позади трговски центар (десно гледано во правец 

кон трговски центар) 
• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                     15,00 денари/час 

 
14. Улица Ванчо Прке – позади трговски центар ( пред зграда Кубус) 

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 

 
15. Улица Ванчо Прке 

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                             15.00 денари 

 
            16. Улица Страшо Пинџур (до спојот со улица Љубен Иванов кај турското 
училиште) 

• за користење до еден час      20,00   денари; 
• за секој нареден час                                 15,00 денари;денари/час 

 
            17. Улица Гоце Делчев (паркинг пред управната зграда на  поранешен 
Астибо) 

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                               15,00 денари/час 

 
     18. Улица Сремски Фронт 

• за користење до еден час  20,00   денари; 
• за секој нареден час                        15,00 денари/час 

 
 19. Улица Ванчо Прќе (зад управната зграда на РОБИ-службен влез) 

• за користење до еден час                           20,00 денари 
• за секој нареден час                                     15,00 денари/час 

 
20. Улица Маршал Тито (пред здравен дом) 

• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                     15,00 денари/час 

 
21. Улица Партизанска (пред Автобуска станица)  

• за користење до еден час   20,00   денари; 
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• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 
 

22. Улица Сутјеска (пркинг ред Граскиот пазар)  
• за користење до еден час   20,00   денари; 
• за секој нареден час                                       15,00 денари/час 

 
II  За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011 
Штип во зона X -Хуманитарна зона се наплатува надоместок и тоа на : 
 

1.Улица Васил Главинов (Паркинг Административна зграда на Општина 
Штип) 

• за користење до еден час  30,00   денари; 
• за секој нареден час                             30,00 денари/час 

 
2. Улица Васил Главинов (Платформа наспроти основно училиште 

В.Прќе)  
• за користење до еден час  30,00   денари; 
• за секој нареден час                       30.00 денари/час 

 
3. Улица Генерал Михајло Апостолски (Платформа Трговски Центар) 

• за користење до еден час             30,00   денари; 
• за секој нареден час                             30,00 денари/час 

 
4. Улица Генерал Михајло Апостолски (Платформа со влез кај Народен 

театар) 
• за користење до еден час  30,00   денари; 
• за секој нареден час                             30,00 денари/час 

 
5. Улица Маршал Тито  (Платформа кај Трговски Центар) 

• за користење до еден час  30,00   денари; 
• за секој нареден час                             30,00 денари/час 

 
6. Улица Маршал Тито  (Платформа со влез од кај Здравен дом) 

• за користење до еден час  30,00   денари; 
• за секој нареден час                             30,00 денари/час 

 
7. Улица Маршал Тито  (паркинг Плоштад -надолжноод) 

• за користење до еден час  30,00   денари; 
• за секој нареден час                         30,00 денари/час 

 
8.Улица Ванчо Прќе (паркинг Плоштад на пријателството)  

• за користење до еден час            30,00   денари; 
• за секој нареден час                        30,00 денари;/час 
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- За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП  Стипион 
2011  Штип во зона А од страна на сите физички и правни лица, цената на 
услугите за дневен билет,дневна карта за паркирање е  изразена во следната 
табела: 
 

 Дневен надомест  за 
паркирање 

80,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 
Овој износ на надомест за паркирање од 80 денари ќе се применува и за  
корисниците на паркинг простор за време на одржување на 
манифестацијата Пастрамалијада во Штип кој  простор за паркирање  ќе 
биде определен со посебна одлука. 
-За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“во 
зона А од страна на Лица станари,кои имаат станови на улиците каде е 
предвиден временски ограничен паркинг-простор ( со наплата) е наплатува 
надоместок за паркирање по цени изразени во следната  табела:  
 

 месечен надомест за прво 
возило 

160,00 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 

 месечен надомест за второ 
возило 

320 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 месечен надомест за трето 
возило 

480,00 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 

 
 годишен надомест за прво 

возило 
1.000,00 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 

 годишен надомест за второ 
возило 

2.000,00 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 

 годишен надомест за трето  
возило 

3.000,00 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 

-За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“    
во зона А од страна на физички лица кои се вработени во правното лице  со 
седиште на адресата каде е предвиден временски ограничен паркинг 
простор ,како и за возила на правни лица кои имаат седиште на адресата на 
просторот на кој се врши паркирање , цената е изразена во следната табела: 
 

 Месечен надомест за возило  200 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 
 

 Годишен  надомест за возило  2000 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 
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     - За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП  Стипион 2011  
Штип во зона А од страна на  превозници  кои вршат достава на стоки на 
улиците каде се наѓаат јавните паркиралишта,цените за паркирање се 
изразени во следната табела : 
 

 Месечен надомест за 
возило  

300 денари (со вклучен 18% ДДВ) 
 

 Годишен надомест за 
возило  

3000 денари (со вклучен 18% ДДВ) 
 

   
-За користење на сите јавни паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011  
Штип во Зона А од страна на физички или правни лица корисници на 
Универзална картчка  за паркирање , цените за паркирање се изразени  во 
следната табела: 
 

 Месечен надомест за 
возило 

500,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 
 

 Годишен надомест за 
возило 

   5.000,00 денари (со вклучен 18% 
ДДВ) 
 

 
 

- Од цената што е определена за користење на просторот за паркирање 
на Зона Х-Хунанитарната зона, 20% ќе се  користи за  хуманитарни цели. За ова  
ЈП Стипион 2011  Штип со Општина Штип ќе склучи посебен договор . 
 

Член 3 
Останатите одредби од Ценовникот  на услугите на јавните 

паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011 Штип остануваат непроменети. 
 
 

Број 0202-200/3 
27 април 2023 година 

 
Ш т и п 

 Управен одбор 
ЈП„Стипион 2011“-Штип 

Претседател 
Панче Стефановски, с.р. 

 
 

323. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА  
ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА  

ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за извршување на буџетот на 
Општина Штип за 2023 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3393/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 324. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” број 5/02), член 23 став 8 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија број 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 
95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија број 151/21), член 93 став 2 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија број 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), 
одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, 
стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, 
јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните 
установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и 
општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани 
од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 51/20 и 172/21), Колективен Договор на 
ниво на работодавец Општина Штип број 03-5773/1 од 22.09.2022 година и 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
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Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А     
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
 БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Во член 9 став 1 алинеја 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 20/22) 
текстот се менува и гласи: 
  „Коефициентот за исплата на плата на градоначалникот и основицата 
на која се пресметува се утврдени согласно закон“. 
 

  Член 2 
Оваа Одлука ќе се применува за исплата на платата за месец април 2023 

година.  
  
`           Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила од наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08-3393/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

325. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023-31.03.2023 ГОДИНА 

 
I 
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Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на Општина Штип за период од 01.01.2023-31.03.2023 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3394/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

326. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 26 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА  
ПЕРИОД ОД 01.01.2023 ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на 
Општина Штип за период од 01.01.2023 до 31.03.2023 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3394/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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Образец  K1              
Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina  [tip  za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  01.01.2023  godina do 
31.03.2023 godina  
  Општина:  [tip 
  Izve{taen period : od 01.01.2023 godina do 31.03.2023 godina                         
  Datum na podnesuvawe na izve{tajot:   30.04.2023 godina 

  
 (ден, месец, 

година)            
 

 
 

Prihodi -  Kvartal   1 
Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 

активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

  TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:                     0 0 0 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI  
413.930.00

0 
102.052.11

8 
570.472.00

0 
141.090.25

0 69.522.000 6.902.839 75.438.000 
13.911.57

1 0 0 1.129.362.000 
263.956.77

8 
865.405.22

2 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 
276.770.00

0 84.639.238 
567.393.00

0 
123.664.93

4 62.481.000 5.448.254 46.693.000 
10.144.16

1 0 0 953.337.000 
223.896.58

7 
729.440.41

3 
                

  KAPITALEN BILANS:                     0 0 0 
  VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 45.960.000 16.260.035 0 0 0 0 0 0 0 0 45.960.000 16.260.035 29.699.965 

  VKUPNI KAPITALNI RASHODI  
183.120.00

0 30.767.950 3.079.000 0 7.041.000 31.076 28.745.000 3.767.410 0 0 221.985.000 34.566.436 
187.418.56

4 
                

71    DANO^NI PRIHODI 243.520.00
0 66.657.887 0 0 0 0 0 0 0 0 

243.520.00
0 66.657.887 

176.862.11
3 

  711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni 
dobivki 17.100.000 5.785.742                

17.100.000 5.785.742 11.314.258 

  713  Danoci na imot 
109.100.00

0 25.733.582                 
109.100.00

0 25.733.582 83.366.418 

  717  Danoci na specifi~ni uslugi 116.560.00
0 34.723.084                 

116.560.00
0 34.723.084 81.836.916 

  718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 

760.000 415.479 
                

760.000 415.479 344.521 

72    NEDANO^NI PRIHODI 6.459.000 3.652.880 0 0  69.522.000 6.902.839 0  0  0  0  75.981.000 10.555.719 65.425.281 
  721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot         300.000 40.890         300.000 40.890 259.110 
  722  Глоби, судски и административни такси 1.530.000 567.295     0 2.980         1.530.000 570.275 959.725 
  723  Тaksi i nadomestoci 500.000 71.030     67.517.000 6.839.009         68.017.000 6.910.039 61.106.961 
  724  Drugi Vladini uslugi 20.000       0 11.920         20.000 11.920 8.080 
  725  Drugi nedano~ni prihodi 4.409.000 3.014.555     1.705.000 8.040         6.114.000 3.022.595 3.091.405 

74    TRANSFERI I DONACII 163.951.00
0 31.741.351 

570.472.00
0 
141.090.25

0 0  0  75.438.000 
13.911.57

1 0  0  809.861.000 
186.743.17

2 
493.189.20

4 

  741  Transferi od drugi nivoa na vlast 163.951.00
0 31.741.351 

570.472.00
0 
141.090.25

0       864.741      
734.423.00

0 
173.696.34

2 
560.726.65

8 

  742  Donacii od stranstvo             59.438.000 
11.614.83

0     59.438.000 11.614.830 47.823.170 

  744 Тековни донации             16.000.000 1.432.000     16.000.000 1.432.000 14.568.000 

                
73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 45.960.000 16.260.035 0  0  0  0  0  0  0  0  45.960.000 16.260.035 29.699.965 

  731 Продажба на капитални средства                   0 0 0 
  732 Продажба на стоки                      0  0 0 
  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 45.960.000 16.260.035                 45.960.000 16.260.035 29.699.965 
  734 Приходи од дивиденди                     0 0 0 

74   TRANSFERI I DONACII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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  741 Transferi od drugi nivoa na vlast                     0 0 0 
  743 Капитални донации                     0 0 0 

75   DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  754 Drugo doma{no zadol`uvawe                     0 0 0 

Obrazlo`enie: 
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Rashodi -  Kvartal   1 Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

40   PLATI И NADOMESTOCI 89.500.00
0 

21.137.8
06 

472.827.0
00 

112.284.
602 

2.720.00
0 120.000 0 0 0 0 565.047.000 133.542.408 

431.504.59
2 

  401 Osnovni plati 
57.850.00

0 
14.355.4

62 
338.257.0

00 
80.774.2

44 12.000 12.000 0 0 0 0 
396.119.00

0 95.141.706 300.977.294 

  402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 
23.250.00

0 
5.321.90

9 
131.970.0

00 
31.510.3

58 0 0 0 0 0 0 
155.220.00

0 36.832.267 118.387.733 
  403 Ostanati pridonesi od plati           0 0 0 

  404 Надоместоци 8.400.000 1.460.435 2.600.000 0 2.708.000 108.000 0 0 0 0 13.708.000 1.568.435 12.139.565 

41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 300.000                 500.000 300.000 200.000 
  411 Finansirawe na novi programi i potprogrami                     0 0 0 
  412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 200.000                 200.000 200.000 0 
  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  300.000 100.000                 300.000 100.000 200.000 
  414 Резерви за капитални расходи                     0 0 0 

42   STOKI I USLUGI 106.320.0
00 

27.594.2
14 

91.341.00
0 

10.870.1
46 

58.701.0
00 

5.295.24
3 

13.793.0
00 

6.165.94
2     270.155.000 49.925.545 220.229.455 

  420 Patni i dnevni rashodi 1.015.000 63.875 50.000 0 1.098.000 136.190 4.823.000 
3.909.54

1     6.986.000 4.109.606 2.876.394 

  421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 
27.430.00

0 
6.343.41

6 
37.124.00

0 
4.562.87

8 
12.994.0

00 
1.139.42

3 136.500 131.736     77.684.500 12.177.453 65.507.047 

  423 Материјали и ситен инвентар 6.215.000 562.488 3.807.000 219.543 27.671.000 
2.682.46

9 
1.691.00

0 919.873     39.384.000 4.384.373 34.999.627 

  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 
35.880.00

0 
13.298.8

83 6.290.000 105.338 8.606.000 367.647         50.776.000 13.771.868 37.004.132 

  425 Dogovorni uslugi 
17.290.00

0 
2.577.24

8 
42.940.00

0 
5.881.75

8 
6.492.00

0 539.070 6.890.000 
1.003.47

0     73.612.000 10.001.546 63.610.454 

  426 Drugi tekovni rashodi 7.490.000 1.827.930 1.130.000 100.629 1.840.000 430.444 252.500 201.322     10.712.500 2.560.325 8.152.175 

  427 Privremeni vrabotuvawa 
11.000.00

0 
2.920.37

4                 11.000.000 2.920.374 8.079.626 

45   KAMATНИ ПЛАЌАЊА 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 300.000                   300.000 0 500.000 
  452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori                    0 0 0 
  453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast                     0 0 0 

46   SUBVENCII I TRANSFERI 77.450.00
0 

35.567.2
20 3.030.000 510.186 1.060.000 33.011 32.900.000 

3.978.21
9     114.440.000 40.088.636 74.351.364 

  461 Subvencii za javni pretprijatija                     0 0 0 
  462 Subvencii za privatni pretprijatija                     0 0 0 

  463 Transferi do nevladini organizacii 
15.750.00

0 
7.985.00

0                 15.750.000 7.985.000 7.765.000 

  464 Razni transferi 
61.700.00

0 
27.582.2

20 3.030.000 510.186 1.060.000 33.011 32.900.000 
3.978.21

9     98.690.000 32.103.636 66.586.364 

  465 Исплата по извршни исправи                     0 0 0 
47   SOCIJALNI BENEFICII 700.000 39.998 195.000               895.000 39.998 855.002 
  471 Socijalni nadomestoci 700.000 39.998 195.000               895.000 39.998 855.002 
  472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ                     0 0 0 
  473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe                     0 0 0 

  474 
Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno 
osiguruvawe                     0 0 0 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000          2.000.000 0 2.000.000 
  492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii                     0 0 0 
  493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast                     0 0 0 

48   KAPITALNI RASHODI 183.120.0
00 

30.767.9
50 3.079.000   7.041.000 31.076 28.745.000 

3.767.41
0     221.985.000 34.566.436 187.418.564 

  480 Купување на опрема и машини 14.600.00 1.993.77 1.372.000   2.930.00 23.996 125.000 123.300     19.027.000 2.141.071 16.885.929 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 453 

 
0 5 0 

  481 Гrade`ni objekti 1.700.000           24.800.000       26.500.000 0 26.500.000 

  482 Други градежни објекти 156.620.0
00 

23.004.4
89 1.347.000   2.681.000 7.080 120.000       

160.768.00
0 23.011.569 137.756.431 

  483 Купување на мебел 200.000   290.000   1.380.000           1.870.000 0 1.870.000 

  484 Стратешки стоки и други резерви                  0 0 0 
  485 Вложувања и нефинансиски средства 4.000.000 790 70.000   50.000           4.120.000 790 4.119.210 

  486 Купување на возила 6.000.000 5.768.896         3.700.000 
3.644.11

0     9.700.000 9.413.006 286.994 

  487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови                     0 0 0 
 

Obrazlo`enie: 
  

 

Lice za kontakt              

Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Градоначалник на Општина Штип 

Иван Јорданов 
Ime i prezime i tel.broj  :       Ивана Т. Василева       032-22 66 20              
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ПРОГРАМА  А00  - А00. Совет на општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

5.550.000 1.387.067 0 0 0 0 0 0 0 0 5.550.000 1.387.067 4.162.933 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 550.000 138.723 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 138.723 411.277 
  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 5.000.000 1.248.344 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 1.248.344 3.751.656 
41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 

  412 Постојана резерва 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 930.000 65.910 0 0 0 0 0 0 0 0 930.000 65.910 864.090 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 0 130.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

300.000 65.910 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 65.910 234.090 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  426 Други тековни расходи 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 2.300.000 195.424 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 195.424 2.104.576 
  463 Трансфери до невладини 

организации 1.700.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 50.000 1.650.000 

  464 РАзни трансфери 600.000 145.424 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 145.424 454.576 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 400.000 23.331 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 23.331 376.669 
  471 Социјални надоместоци 400.000 23.331 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 23.331 376.669 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  В10  - В10. Детски 
градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 102.600.000 22.770.036 2.600.000 0 0 0 0 0 105.200.000 22.770.036 82.429.964 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 71.960.000 16.394.136 0 0 0 0 0 0 71.960.000 16.394.136 55.565.864 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 28.040.000 6.375.900 0 0 0 0 0 0 28.040.000 6.375.900 21.664.100 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 2.600.000 0 2.600.000 0 0 0 0 0 5.200.000 0 5.200.000 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 12.410.000 1.855.504 47.476.000 4.542.159 1.630.000 872.670 0 0 61.516.000 7.270.333 54.245.667 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 0 0 815.000 133.800 0 0 0 0 815.000 133.800 681.200 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 11.250.000 1.809.949 11.510.000 1.105.874 0 0 0 0 22.760.000 2.915.823 19.844.177 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ 
И ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 24.765.000 2.537.990 1.555.000 872.670 0 0 26.320.000 3.410.660 22.909.340 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 800.000 0 6.110.000 345.353 0 0 0 0 6.910.000 345.353 6.564.647 

  425 Договорни услуги 0 0 360.000 45.555 3.386.000 270.556 40.000 0 0 0 3.786.000 316.111 3.469.889 
  426 Други тековни расходи 0 0 0 0 890.000 148.586 35.000 0 0 0 925.000 148.586 776.414 
46   СУБВЕНЦИ И 

ТРАНСФЕРИ 0 0 890.000 165.148 960.000 33.011 0 0 0 0 1.850.000 198.159 1.651.841 

  464 РАзни трансфери 0 0 890.000 165.148 960.000 33.011 0 0 0 0 1.850.000 198.159 1.651.841 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 677.000 0 0 0 0 0 0 0 677.000 0 677.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 677.000 0 0 0 0 0 0 0 677.000 0 677.000 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ВА0  - ВА0. Капитални 
расходи за детски градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА0  - ВА0. Капитални расходи за детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 3.860.000 23.996 0 0 0 0 3.860.000 23.996 3.836.004 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 1.510.000 23.996 0 0 0 0 1.510.000 23.996 1.486.004 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 850.000 0 0 0 0 0 850.000 0 850.000 

                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  Г10  - Г10 Подршка на 
локален економски развој 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 0 0 0 0 2.100.000 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 
  425 Договорни услуги 0 0 0 0 0 0 2.100.000 0 0 0 2.100.000 0 2.100.000 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 15.500.000 2.782.884 0 0 0 0 6.500.000 235.060 0 0 22.000.000 3.017.944 18.982.056 
  464 РАзни трансфери 15.500.000 2.782.884 0 0 0 0 6.500.000 235.060 0 0 22.000.000 3.017.944 18.982.056 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ГА0  - ГА0 Изградба на 
комерцијални објекти 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА0  - ГА0 Изградба на комерцијални објекти 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  43.600.000 1.448.311 0 0 0 0 24.800.000 0 0 0 68.400.000 1.448.311 66.951.689 
  480 Купување на опрема и 

машини 10.600.000 1.411.871 0 0 0 0 0 0 0 0 10.600.000 1.411.871 9.188.129 

  481 Градежни објекти 0 0 0 0 0 0 24.800.000 0 0 0 24.800.000 0 24.800.000 
  482 Други градежни објекти 33.000.000 36.440 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 36.440 32.963.560 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ГАА  - ГАА. Изградба на 
детска градинка во нас. Пребек 2 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГАА  - ГАА. Изградба на детска градинка во нас. Пребек 2 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 
  482 Други градежни објекти 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0 5.000.000 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  ГД0  - ГД0. Проекти за 
енергетска ефикасност 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГД0  - ГД0. Проекти за енергетска ефикасност 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
  480 Купување на опрема и машини 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
                                
Образложение 
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ПРОГРАМА  Д00  - Д00. Градоначалник 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д00  - Д00. Градоначалник 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

1.450.000 266.982 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 266.982 1.183.018 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 1.000.000 192.144 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 192.144 807.856 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 450.000 74.838 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 74.838 375.162 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000 200.000 

  413 Тековни резерви 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000 200.000 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.970.000 3.909 0 0 0 0 3.000.000 540.000 0 0 4.970.000 543.909 4.426.091 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0 250.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 3.909 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 3.909 96.091 

  425 Договорни услуги 150.000 0 0 0 0 0 3.000.000 540.000 0 0 3.150.000 540.000 2.610.000 
  426 Други тековни расходи 1.370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 0 1.370.000 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 950.000 132.331 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 132.331 817.669 
  463 Трансфери до невладини 

организации 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 

  464 РАзни трансфери 800.000 132.331 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 132.331 667.669 
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 300.000 16.667 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 16.667 283.333 
  471 Социјални надоместоци 300.000 16.667 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 16.667 283.333 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 462 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д10  - Д10. Месна самоуправа 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д10  - Д10. Месна самоуправа 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 865.000 105.448 0 0 0 0 0 0 0 0 865.000 105.448 759.552 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и транспорт 410.000 19.523 0 0 0 0 0 0 0 0 410.000 19.523 390.477 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000 

  425 Договорни услуги 400.000 85.925 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 85.925 314.075 
  426 Други тековни расходи 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 463 

 
 
 

ПРОГРАМА  Е00  - Е00. Општинска 
администрација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

82.500.000 19.483.757 0 0 0 0 0 0 0 0 82.500.000 19.483.757 63.016.243 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 56.300.000 14.024.595 0 0 0 0 0 0 0 0 56.300.000 14.024.595 42.275.405 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 22.800.000 5.247.071 0 0 0 0 0 0 0 0 22.800.000 5.247.071 17.552.929 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 3.400.000 212.091 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 212.091 3.187.909 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 43.000.000 10.405.627 0 0 0 0 0 0 0 0 43.000.000 10.405.627 32.594.373 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 630.000 61.875 0 0 0 0 0 0 0 0 630.000 61.875 568.125 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

13.650.000 3.481.922 0 0 0 0 0 0 0 0 13.650.000 3.481.922 10.168.078 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

2.190.000 533.523 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 533.523 1.656.477 

  424 Поправка и тековно одржување 3.650.000 450.509 0 0 0 0 0 0 0 0 3.650.000 450.509 3.199.491 
  425 Договорни услуги 6.900.000 1.436.763 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 1.436.763 5.463.237 
  426 Други тековни расходи 4.980.000 1.520.661 0 0 0 0 0 0 0 0 4.980.000 1.520.661 3.459.339 
  427 Привремени вработувања 11.000.000 2.920.374 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 2.920.374 8.079.626 
45   КАМАТИ 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 

КРЕДИТИ 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 16.900.000 13.025.749 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 13.025.749 3.874.251 
  464 РАзни трансфери 16.900.000 13.025.749 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 13.025.749 3.874.251 
49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
  491 ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН ДОЛГ 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 464 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЕА0  - ЕА0. Капитални 
трошоци на Општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА0  - ЕА0. Капитални трошоци на Општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  9.000.000 582.694 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 582.694 8.417.306 
  480 Купување на опрема и машини 2.000.000 581.904 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 581.904 1.418.096 
  481 Градежни објекти 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 0 1.700.000 
  482 Други градежни објекти 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 4.000.000 790 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 790 3.999.210 

                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 465 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј30  - Ј30. Јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 22.400.000 9.886.531 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400.000 9.886.531 12.513.469 
  464 РАзни трансфери 22.400.000 9.886.531 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400.000 9.886.531 12.513.469 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 466 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 10.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 2.500.000 7.500.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

10.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 2.500.000 7.500.000 

                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 467 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј60  - Ј60. Одржување и 
заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режимот на 
сообраќајот 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј60  - Ј60. Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 23.000.000 9.722.930 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 9.722.930 13.277.070 
  424 Поправка и тековно 

одржување 23.000.000 9.722.930 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 9.722.930 13.277.070 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 468 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј70  - Ј70. Одржување и 
користење на паркови и зеленило 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј70  - Ј70. Одржување и користење на паркови и зеленило 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 8.500.000 3.075.847 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 3.075.847 5.424.153 
  424 Поправка и тековно 

одржување 8.500.000 3.075.847 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 3.075.847 5.424.153 

                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 469 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на 
системи за водоснабдување 
(капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  9.500.000 3.567.752 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 3.567.752 5.932.248 
  482 Други градежни објекти 9.500.000 3.567.752 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 3.567.752 5.932.248 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 470 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈД0  - ЈД0. Изградба и 
реконструкција на локални патишта и 
улици 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД0  - ЈД0. Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.000.000 4.821.180 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.821.180 5.178.820 
  482 Други градежни објекти 10.000.000 4.821.180 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.821.180 5.178.820 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 471 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДА  - ЈДА. Обиколница од 
ул.Гоце Делчев до б.Кежовица 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДА  - ЈДА. Обиколница од ул.Гоце Делчев до б.Кежовица 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 
  482 Други градежни објекти 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0 10.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 472 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДД  - ЈДД. Продолжување 
на Булевар Партизанска 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДД  - ЈДД. Продолжување на Булевар Партизанска 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 
  482 Други градежни објекти 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 473 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на 
систем за одводнување (капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на систем за одводнување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  15.000.000 6.464.073 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 6.464.073 8.535.927 
  482 Други градежни објекти 9.000.000 695.177 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 695.177 8.304.823 
  486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

6.000.000 5.768.896 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.768.896 231.104 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 474 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  К20  - К20. Музичка и 
сценско- уметничка дејност 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 3.712.000 914.937 120.000 120.000 0 0 0 0 3.832.000 1.034.937 2.797.063 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 2.672.000 658.753 12.000 12.000 0 0 0 0 2.684.000 670.753 2.013.247 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 1.040.000 256.184 0 0 0 0 0 0 1.040.000 256.184 783.816 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 0 0 108.000 108.000 0 0 0 0 108.000 108.000 0 
42   СТОКИ И УСЛУГИ 580.000 177.645 744.000 82.181 1.175.000 258.133 0 0 0 0 2.499.000 517.959 1.981.041 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 5.000 2.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000 2.000 13.000 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

240.000 62.795 299.000 25.000 100.000 2.134 0 0 0 0 639.000 89.929 549.071 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

55.000 25.056 75.000 6.800 175.000 8.040 0 0 0 0 305.000 39.896 265.104 

  425 Договорни услуги 240.000 70.234 280.000 42.553 730.000 79.552 0 0 0 0 1.250.000 192.339 1.057.661 
  426 Други тековни расходи 40.000 17.560 80.000 7.828 170.000 168.407 0 0 0 0 290.000 193.795 96.205 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 80.000 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 80.000 
  464 РАзни трансфери 0 0 80.000 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 80.000 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 0 450.000 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 475 

 
 
 

ПРОГРАМА  К40  - К40. Културни 
манифестации и творештво 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К40  - К40. Културни манифестации и творештво 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.350.000 465.101 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 465.101 884.899 
  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 

ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  425 Договорни услуги 600.000 175.392 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 175.392 424.608 
  426 Други тековни расходи 650.000 289.709 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 289.709 360.291 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 5.200.000 1.250.000 0 0 0 0 16.000.000 536.548 0 0 21.200.000 1.786.548 19.413.452 
  463 Трансфери до невладини 

организации 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

  464 РАзни трансфери 5.000.000 1.250.000 0 0 0 0 16.000.000 536.548 0 0 21.000.000 1.786.548 19.213.452 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 476 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  КА0  - КА0. Културни 
манифестации и творештво (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА0  - КА0. Културни манифестации и творештво (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  20.000 0 0 0 761.000 0 0 0 0 0 781.000 0 781.000 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000 
  482 Други градежни објекти 20.000 0 0 0 61.000 0 0 0 0 0 81.000 0 81.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 477 

 
 
 

ПРОГРАМА  Л00  - Л00. Спорт и 
рекреација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.250.000 2.210 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 2.210 1.247.790 
  421 Комунални услуги 

,греење,комуникација и 
транспорт 

1.250.000 2.210 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 2.210 1.247.790 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 13.850.000 7.964.201 0 0 0 0 0 0 0 0 13.850.000 7.964.201 5.885.799 
  463 Трансфери до невладини 

организации 13.700.000 7.935.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.700.000 7.935.000 5.765.000 

  464 РАзни трансфери 150.000 29.201 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 29.201 120.799 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 478 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н10  - Н10. Основно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 228.627.000 54.083.583 0 0 0 0 0 0 228.627.000 54.083.583 174.543.417 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 164.654.000 38.936.207 0 0 0 0 0 0 164.654.000 38.936.207 125.717.793 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 63.973.000 15.147.376 0 0 0 0 0 0 63.973.000 15.147.376 48.825.624 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 3.300.000 0 23.870.000 2.477.501 1.070.000 31.005 13.000 0 0 0 28.253.000 2.508.506 25.744.494 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 40.000 0 13.000 0 0 0 0 0 53.000 0 53.000 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 15.888.000 1.889.631 229.000 15.793 0 0 0 0 16.117.000 1.905.424 14.211.576 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ 
И ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

3.300.000 0 1.357.000 28.015 196.000 1.015 0 0 0 0 4.853.000 29.030 4.823.970 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 1.950.000 47.716 391.000 0 0 0 0 0 2.341.000 47.716 2.293.284 

  425 Договорни услуги 0 0 4.110.000 462.208 141.000 0 7.000 0 0 0 4.258.000 462.208 3.795.792 
  426 Други тековни расходи 0 0 525.000 49.931 100.000 14.197 6.000 0 0 0 631.000 64.128 566.872 
46   СУБВЕНЦИ И 

ТРАНСФЕРИ 0 0 1.185.000 181.130 0 0 0 0 0 0 1.185.000 181.130 1.003.870 

  464 РАзни трансфери 0 0 1.185.000 181.130 0 0 0 0 0 0 1.185.000 181.130 1.003.870 
47   СОЦИЈАЛНИ 

БЕНЕФИЦИИ 0 0 195.000 0 0 0 0 0 0 0 195.000 0 195.000 

  471 Социјални надоместоци 0 0 195.000 0 0 0 0 0 0 0 195.000 0 195.000 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 632.000 0 0 0 0 0 0 0 632.000 0 632.000 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 292.000 0 0 0 0 0 0 0 292.000 0 292.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  485 Вложувања и 

нефинансиски средства 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 

                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 479 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н20  - Н20. Средно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 129.488.000 32.466.677 0 0 0 0 0 0 129.488.000 32.466.677 97.021.323 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 93.321.000 23.375.839 0 0 0 0 0 0 93.321.000 23.375.839 69.945.161 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 36.167.000 9.090.838 0 0 0 0 0 0 36.167.000 9.090.838 27.076.162 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 54.317.000 6.454.960 8.980.000 463.946 5.961.000 4.023.679 0 0 69.258.000 10.942.585 58.315.415 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 0 0 270.000 2.390 4.540.000 3.909.541 0 0 4.810.000 3.911.931 898.069 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 9.687.000 838.298 1.155.000 15.622 0 0 0 0 10.842.000 853.920 9.988.080 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 2.375.000 184.728 2.535.000 135.424 25.000 0 0 0 4.935.000 320.152 4.614.848 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 3.540.000 57.622 2.105.000 22.294 0 0 0 0 5.645.000 79.916 5.565.084 

  425 Договорни услуги 0 0 38.190.000 5.331.442 2.235.000 188.962 1.389.500 114.138 0 0 41.814.500 5.634.542 36.179.958 
  426 Други тековни расходи 0 0 525.000 42.870 680.000 99.254 6.500 0 0 0 1.211.500 142.124 1.069.376 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 875.000 163.908 100.000 0 900.000 0 0 0 1.875.000 163.908 1.711.092 
  464 РАзни трансфери 0 0 875.000 163.908 100.000 0 900.000 0 0 0 1.875.000 163.908 1.711.092 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.320.000 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 0 1.320.000 
  480 Купување на опрема и 

машини 0 0 680.000 0 0 0 0 0 0 0 680.000 0 680.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 320.000 0 0 0 0 0 0 0 320.000 0 320.000 
  483 Купување на мебел, 

опрема, возила и машини 0 0 290.000 0 0 0 0 0 0 0 290.000 0 290.000 

  485 Вложувања и 
нефинансиски средства 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 480 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  НА0  - НА0. Капитални 
расходи за основно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА0  - НА0. Капитални расходи за основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 790.000 7.080 120.000 0 0 0 910.000 7.080 902.920 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 210.000 0 0 0 0 0 210.000 0 210.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 580.000 7.080 120.000 0 0 0 700.000 7.080 692.920 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 481 

 
 
 

ПРОГРАМА  НБ0  - НБ0. Капитални 
расходи за средно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ0  - НБ0. Капитални расходи за средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 1.630.000 0 0 0 0 0 1.630.000 0 1.630.000 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 810.000 0 0 0 0 0 810.000 0 810.000 
  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 540.000 0 0 0 0 0 540.000 0 540.000 
  483 Купување на мебел, опрема, 

возила и машини 0 0 0 0 230.000 0 0 0 0 0 230.000 0 230.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 482 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Њ00  - Њ00. 
Противпожарна заштита 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ00  - Њ00. Противпожарна заштита 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 8.400.000 2.049.369 0 0 0 0 0 0 8.400.000 2.049.369 6.350.631 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 5.650.000 1.409.309 0 0 0 0 0 0 5.650.000 1.409.309 4.240.691 
  402 Придонеси од социјално 

осигурување 0 0 2.750.000 640.060 0 0 0 0 0 0 2.750.000 640.060 2.109.940 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.475.000 260.653 0 0 0 0 1.089.000 729.593 0 0 3.564.000 990.246 2.573.754 
  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ 

ТРОШОЦИ 0 0 0 0 0 0 283.000 0 0 0 283.000 0 283.000 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

1.380.000 211.056 0 0 0 0 136.500 131.736 0 0 1.516.500 342.792 1.173.708 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

365.000 0 0 0 0 0 111.000 47.203 0 0 476.000 47.203 428.797 

  424 Поправка и тековно 
одржување 730.000 49.597 0 0 0 0 0 0 0 0 730.000 49.597 680.403 

  425 Договорни услуги 0 0 0 0 0 0 353.500 349.332 0 0 353.500 349.332 4.168 
  426 Други тековни расходи 0 0 0 0 0 0 205.000 201.322 0 0 205.000 201.322 3.678 
46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 0 0 0 0 9.500.000 3.206.611 0 0 9.500.000 3.206.611 6.293.389 
  464 РАзни трансфери 0 0 0 0 0 0 9.500.000 3.206.611 0 0 9.500.000 3.206.611 6.293.389 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 483 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЊА0  - ЊА0. Противпожарна 
заштита (Капитални трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЊА0  - ЊА0. Противпожарна заштита (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 0 0 3.825.000 3.767.410 0 0 3.825.000 3.767.410 57.590 
  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 0 0 125.000 123.300 0 0 125.000 123.300 1.700 
  486 УЧЕСТВО СО ДЕЛ ВО 

ПРИВАТНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.644.110 0 0 3.700.000 3.644.110 55.890 

                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 484 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ф10  - Ф10. Урбанистичко 
планирање 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф10  - Ф10. Урбанистичко планирање 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 9.000.000 808.934 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 808.934 8.191.066 
  425 Договорни услуги 9.000.000 808.934 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 808.934 8.191.066 
                                
Образложение 
  

 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 485 

 
 
 

ПРОГРАМА  ФА0  - ФА0. Уредување на 
градежно земјиште (Капитални 
трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФА0  - ФА0. Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  64.000.000 13.883.940 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 13.883.940 50.116.060 
  482 Други градежни објекти 64.000.000 13.883.940 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 13.883.940 50.116.060 
                                
Образложение 
  

 
  



Стр. 486 Број 6  18 мај 2023 

 
 
 

ПРОГРАМА  Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 350.000 330.100 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 330.100 19.900 
  464 РАзни трансфери 350.000 330.100 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 330.100 19.900 
                                
Образложение 
  

 
 
 
 
 
 
  



18 мај 2023  Број 6 Стр. 487 

 
Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski    

ZA PERIOD  01.01.-31.03.2023    
Op{tina: [tip         

             

  
Obvrski 

do  
30 dena 

Obvrski 
do 

60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 
Rashodna 
stavka 

Vkupno 
obvrski 

utu`eni neutu`eni Vkupno  401   
januari 2.935.876       0 2.935.876  402   
fevruari 2.935.876       0 2.935.876  403   
mart 2.935.876       0 2.935.876  411   
april        0 0  412   
maj        0 0  413   
juni        0 0  420  
juli        0 0  421 4.232 
avgust        0 0  423  
septemvri        0 0  424 2.931.644 
oktomvri        0 0  425  
noemvri        0 0  426  
dekemvri        0 0  431  
        432  
Obrazlo`enie:   433  
  451  

 452  
 453  
 461  
 462  
 463  
 464  
 471  
 472  
 480  
 481  
 482  
 483  
 491  
 493   
 Total 2.935.876 
   

 
  



Стр. 488 Број 6  18 мај 2023 

 
Obrazec КЗ          
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija 
osnovani od op{tinite 

 

          
 Op{tina: [TIP     
 Izve{taen period :  od    01.01.2023 godina    do    

31.03.2023 godina 
Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot 
kvartal 

          
 Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 30.04.2023 godina     

 
Dolg na op{tinata ( vo originalna 

valuta) 

Rede
n  

broj 

Oznaka 
na 

kredit 

Naziv na  
kreditot 
i namena 

Заемодавач 
Originaln

a 
valuta  

Iznos 

Kamatna stapka Rok na 
otplata 
(godini

) 

Grejs 
period 

(месеци) 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 
valuta) 

Garantira
n  

kredit 

Periodi~nos
t 

na otplata* 

Datum na otplata na 
glavnina 

Datum na otplata na 
kamata 

Dostasana 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
dostasuvaw

e 
na 

obvrskata 

Platena 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

% (da/ne) (a, b, v, 
g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnic

a 
Kamat
a 

Glavnic
a 

Kamat
a 

Glavnic
a 

Kamat
a 

na 
po~etokot  

 na 
krajot 

1 MAS-R1 Podobruvawe 
na 

iskoristuvaw
e na voda od 
Zletovica 

RM JICA denari 30.580.75
0 

1,5%      
godi{no nivo 

17 15  30.580.75
0 

ne v 21.05.201
3 

10.11.202
8 

21.05.201
3 

10.11.202
8 

        11.467.79
0 

11.467.79
0 

2                          

3                                                   

4                                                   

 
Забелешки: 
Општина [tip vo izve{tajniot period nema обврски од zadol`uvawe. 
 
 
Dolg na JP osnovani od op{tinata       ( vo originalna 

valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka 
na 

kredit 

Naziv na  
kreditot i 
namena 

Заемодавач Originalna 
valuta  Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs 
period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 
valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na 
otplata na 
glavnina 

Datum na 
otplata na 
kamata 

Dostasana 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 
Datum na 

dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 
Datum na 
otplata na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

Заемоprima~ 
(naziv na JP) 

% (da/ne) (a, b, v, 
g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata na 

po~etokot  
 na 

krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

 
Zabele{ki:               

 
 

                
 Lice za kontakt        Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 

Градоначалник на Општина Штип 
Иван Јорданов 

  

 Ime i prezime i telефонски broj:       Ивана Т. Василева       032-22 66 
20      
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327. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 
 ЗА 2022 ГОДИНА, СО ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА 

 НА ЦЕНТАРОТ ВО 2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на Центарот за развој на источен плански регион за 2022 година, со годишен 
финансиски извештај за работа на центарот во 2022 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3395/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
328. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 
ЗА 2022 ГОДИНА СО ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТА НА ЦЕНТАРОТ ВО 2022 ГОДИНА 
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I 

 Се усвојува Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на 
Источен плански регион за 2022 година, со годишен финансиски извештај за 
работа на Центарот во 2022 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-3395/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
329. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

 ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН  
ПЛАНСКИ РЕГИОН 2021-2026 ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
спроведување на програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 
2022 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3396/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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330. 
Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе 

  
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН 

ПЛАНСКИ РЕГИОН 2021-2026 ЗА 2022 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој 
на Источен плански регион 2021-2026 за 2022 година.    
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-3396/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

 331. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
програмата за локален економски развој на Општина Штип за 2022 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3397/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 332. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за локален 
економски развој на Општина Штип за 2022 година 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3397/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р.  

 
 
 333. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА ШТИП ПО  

ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2022 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализирани 
активности на Општина Штип по програмата за спорт за 2022 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3398/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р 

 
 334. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА ШТИП  
ПО ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализирани активности на Општина Штип по  
Програмата за спорт за 2022 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3398/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 335. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
 ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 
Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина 
Штип за 2022 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3399/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 336. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на територијата на Општина Штип за 2022 година. 
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II 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-3399/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р 

 
 
 337. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА НАПРЕДОКОТ НА СОСТОЈБАТА СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА  
МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за напредокот 
на состојбата со еднаквите можности на мажите и жените на Општина Штип за 
2022 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3400/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 338. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  
НАПРЕДОКОТ НА СОСТОЈБАТА СО ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ  

НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2022 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишниот извештај за напредокот на состојбата со еднаквите 
можности на жените и мажите во Општина Штип за 2022 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08-3400/1 

17 мај 2023 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 339. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА МУЗИЧКИ ПРОЕКТ НА ДУО ХАРМОНИКИ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за музички 
проект на ДУО хармоники. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3401/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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340. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
17 маЈ 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
ЗА МУЗИЧКИ ПРОЕКТ НА ДУО ХАРМОНИКИ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за музичкиот проект на Дуо 
Хармоники, на професор м-р Тони Лазаров и професор Милан Коцев, во висина 
од 10.000,00 денари за традиционалниот концерт на хармоники и 20.000,00 
денари за снимање на аудио и видео записот. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2023 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-3401/1 
 17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
341. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА МУЗИЧКИ ПРОЕКТ „МАКЕДОНИЈО ВО СРЦЕ ТЕ НОСИМЕ“ 
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I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за музички 
проект „Македонијо во срце те носиме“. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3402/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
342. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 17 мај 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 
 МУЗИЧКИ ПРОЕКТ „МАКЕДОНИЈО ВО СРЦЕ ТЕ НОСИМЕ“ 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски средства во висина од 1.000.000,00 денари на 
Друштво за продукција, маркетинг и услуги СКЕНДЕРОВСКИ ПРОДУКЦИЈА ДОО-
Скопје за музичкиот проект „Македонијо во срце те носиме“. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2023 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3402/1 
 17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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343. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА  

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА НАБАВКА НА ЧИТАЧИ НА МИКРОЧИПОВИ  
ЗА ВРШЕЊЕ НА КОНТРОЛА НА ЗАТЕКНАТИТЕ РЕГИСТРИРАНИ КУЧИЊА 

 НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ ВО ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Заклучок за неприфаќање на Иницијатива за донесување на 
одлука за набавка на читачи на микрочипови за вршење на контрола на 
затекнатите регистрирани кучиња на јавни површини во Општина Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3403/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
344. 
Врз основа на член 46 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

НА ОДЛУКА ЗА НАБАВКА НА ЧИТАЧИ НА МИКРОЧИПОВИ 
ЗА ВРШЕЊЕ НА КОНТРОЛА НА ЗАТЕКНАТИТЕ РЕГИСТРИРАНИ 

КУЧИЊА НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ ВО ОПШТИНА ШТИП 
 

I 
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 Не се прифаќа Иницијативата за донесување на одлука за набавка на 
читачи на микрочипови за вршење на контрола на затекнатите регистрирани 
кучиња на јавни површини во Општина Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3403/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
345. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ИЗРАБОТКА  
НА КАТАСТАР НА ЗЕЛЕНИЛО НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за прифаќање на Иницијатива за донесување на 
одлука за отпочнување на постапка за изработка на катастар на зеленило на 
територијата на Општина Штип. 

. 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3404/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 346. 

Врз основа на член 46 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 17 мај 2023 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

ОДЛУКА ЗА ОТПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
КАТАСТАР НА ЗЕЛЕНИЛО НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

 Се прифаќа Иницијативата за донесување на одлука за отпочнување на 
постапка за изработка на катастар на зеленило на територијата на Општина 
Штип. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3404/1 
17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 347. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА 

 ПРЕТСТАВНИК ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ И УСЛУЖНИ ДЕЈНОСТИ „ИСАР“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Решение за разрешување на претставник во Управниот одбор 
на Јавното претпријатие за комунално-производни и услужни дејности „Исар“-
Штип. 
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. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3405/2 
18 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 348. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 17 став 2 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на РСМ“ број 275/19, 82/20, 89/22 и 274/22)  и  член 21 
став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 17 мај 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК 
ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ И УСЛУЖНИ 
ДЕЈНОСТИ „ИСАР”-ШТИП 

 
 

1. Од претставник во Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и други услужни дејности „Исар”-Штип, се разрешува: 

− Јонче Манојлов 
 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3405/1 
 17 мај 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 



18 мај 2023  Број 6 Стр. 503 

 
 
 349. 

По извршеното проверување со изворниот текст утврдено е дека во 
текстот на Одлуката за формирање и верификација на мандати на членови на 
локален младински совет на општина Штип  број 08-1826/1 од 07.03.2023 
година, објавена во „Службен гласник на Општина Штип“ број 5 од 13 април 
2023 година направена е техничка грешка, поради што се дава 

 
 

И С П Р А В К А 
 
 

Во членот 3 од Одлуката за формирање и верификација на мандати на 
членови на локален младински совет на општина Штип број 08-1826/1 од 
07.03.2023 година наместо „Мартин Здравков“ треба да стои „Мартин Зарков“. 
 
 

Број 08-1826/4 
02.05.2023 година 

 
Штип  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 350. 

Врз основа на член 24-а став 1, точка 1 од Законот за јавните 
претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
“Службен весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), член 50, став 1, точка 16 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 05/02), член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник на 
Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР 
НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ  

И УСЛУЖНИ РАБОТИ “ИСАР” ШТИП 
 

 
1. СЕ РАЗРЕШУВА Трајан Коцев од функцијата Вршител на должност 

Директор на Јавното претпријатие за комунално - производни и услужни 
дејности „Исар” Штип. 
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2. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по разрешувањето се враќа на 

работа каде работел пред да биде избран за директор на вршење на 
работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 
 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 

 
о б р а з л о ж е н и е 

 
Врз основа на на член 24-а став 1, точка 1 од Законот за јавните 

претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и “Службен весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), поднесено 
барање за оставка со број 09-3006/1 од 02.05.2023 година од страна на 
Трајан Коцев за повлекување од функцијата Вршител на должност 
Директор на Јавното претпријатие за комунално - производни и услужни 
дејности „Исар” Штип, како и врз основа на член 51 став 3 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 
11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на Општина 
Штип, одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
 
Правна поука: Незадоволната странка против ова Решение има право да 
поднесе жалба во рок од 8 дена од приемот на истото до Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 

 
 

Број 09-3006/2 
03.05.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 351. 

Врз основа на член 24-а став 3 од Законот за јавните претпријатија 
(“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и “Службен 
весник на РСМ” број 275/19 и 89/22) и член 51 став 3 од Статутот на Општина 
Штип (“Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА –ДИРЕКТОР НА 
 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ  

И УСЛУЖНИ РАБОТИ “ИСАР” ШТИП 
 

1. За вршител на должноста - Директор на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни дејности “Исар” Штип, се именува 
Кирил Зајков од Штип. 

2. Вршителот на должноста - директор ќе ги има сите права и обврски како 
Директор на ЈП “Исар” Штип, сметано од 04.05.2023 година 

3. Се задолжува вршителот на должноста - директор во рок од 3 (три) дена 
со разрешениот директор да извршат примопредавање на правата и 
должностите, во согласност со позитивните законски прописи. 

4. Функцијата вршител на должност - директор ќе се извршува се до изборот 
на Директор на ЈП “Исар” Штип, но не подолго од 6 (шест) месеци. 

5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 09-3006/2 
03.05.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 352. 

Врз основа на член 24-а став 1, точка 1 од Законот за јавните 
претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
“Службен весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), член 50, став 1, точка 16 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 05/02), член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник на 
Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР 
НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „СТИПИОН 2011” ШТИП 
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1. СЕ РАЗРЕШУВА Кирил Зајков од функцијата Вршител на должност 

Директор на Јавното претпријатие за одржување на улици и патишта и 
други комунално услужни дејности “СТИПИОН 2011” Штип. 

 
2. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по разрешувањето се враќа на 

работа каде работел пред да биде избран за директор на вршење на 
работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 
 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
о б р а з л о ж е н и е 

 
 Врз основа на на член 24-а став 1, точка 1 од Законот за јавните 
претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
“Службен весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), поднесено барање за оставка со 
број 09-3007/1 од 02.05.2023 година од страна на Кирил Зајков за повлекување 
од функцијата Вршител на должност Директор на Јавното претпријатие за 
одржување на улици и патишта и други комунално услужни дејности “СТИПИОН 
2011” Штип, како и врз основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 
(“Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на Општина Штип, одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 
 

Правна поука: Незадоволната странка против ова Решение има право да 
поднесе жалба во рок од 8 дена од приемот на истото до Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 
 
 

Број 09-3007/2 
03.05.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

     353. 
Врз основа на член 24-а став 3 од Законот за јавните претпријатија 

(“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и “Службен 
весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), член 50, став 1, точка 16 од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на Република Македонија“ бр. 
05/02)и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник на 
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Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА –ДИРЕКТОР НА 
 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ “СТИПИОН 2011” ШТИП 

 
1. За вршител на должноста - Директор на Јавното претпријатие “СТИПИОН 

2011” Штип, се именува Панче Стефановски од Штип. 
 

2. Вршителот на должноста- директор ќе ги има сите права и обврски како 
Директор на ЈП “СТИПИОН 2011” Штип, сметано од 04.05.2023 година. 

 
3. Се задолжува вршителот на должноста - директор во рок од 3 (три) дена 

со разрешениот директор да извршат примопредавање на правата и 
должностите, во согласност со позитивните законски прописи. 

 
4. Функцијата вршител на должност - директор ќе се извршува се до изборот 

на Директор на ЈП “СТИПИОН 2011” Штип, но не подолго од 6 (шест) 
месеци. 

 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
 

 
 
 

 

    Број 09-3007/3  
03.05.2023 година 

 
Ш т и п 

Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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